Физико - технический институт
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

Протокол № 8
заседания Ученого совета
от «4» июля 2023 г.

Всего членов совета: 25
Присутствовало: 21

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об учебно-методической работе в ФТИ.
Докладчик: Рыбась А.Ф., зам. директора ФТИ по учебной и методической работе.
2. Об итогах работы ГЭК.
Докладчики: Рыбась А.Ф., зам. директора ФТИ по учебной и методической работе; председатели ГЭК (заместители председателей ГЭК).
3. Утверждение плана работы Ученого совета ФТИ на 2023-2024 уч.год.
Докладчик: Максимова Е.М., секретарь Ученого совета ФТИ.
Разное.
1. О присуждении ученого звания.
2. О присвоении грифа КФУ им. В.И. Вернадского.
3. О рекомендации к участию в конкурсе на получение стипендии имени С.П. Королева.

СЛУШАЛИ: зам. директора ФТИ по учебной и методической работе, Нудьгу А.А. об утверждении повестки дня.
Нудьга А.А.: предлагаю утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС: об учебно-методической работе в ФТИ.
СЛУШАЛИ: Рыбася А.Ф., зам. директора ФТИ по учебной и методической работе об учебно-методической работе в ФТИ.
В прениях выступили: Муратов М.А., Мазинов А.С., Сигал А.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Учебно-методическую работу в ФТИ признать удовлетворительной.
2. Заведующим кафедрами ФТИ предоставить предложения по учебным планам и председателям ГЭК на 2024 г. заместителю директора ФТИ по учебной и методической работе Рыбасю А.Ф.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: об итогах работы ГЭК.
СЛУШАЛИ: Рыбася А.Ф., зам. директора ФТИ по учебной и методической работе; заместителей председателей ГЭК, зав. кафедрами ФТИ: Муратова М.А., Степанова А.В., Стругацкого М.Б., Бекирова Э.А., Косову Е.А., Полуляха С.Н., Мазинова А.С., Руденко Л.Ю.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС: утверждение плана работы Ученого совета ФТИ на 2023-2024 уч.год.
СЛУШАЛИ: Максимову Е.М., секретаря Ученого совета ФТИ, о плане работы Ученого совета ФТИ на 2023-2024 уч. год.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить плана работы Ученого совета ФТИ на 2023-2024 уч. год.
2. Разместить план на сайте ФТИ в разделе «Ученый совет».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РАЗНОЕ.
ПЕРВЫЙ ВОПРОС: о присуждении ученого звания.
СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Максимовой Е.М. о присвоении ученого звания доцента заместителю директора ФТИ по учебно-методической работе, доценту кафедры общей физики Рыбасю Александру Федоровичу.
ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед Ученым советом КФУ им. В.И.Вернадского о присвоении ученого звания доцента заместителю директора ФТИ по учебно-методической работе, доценту кафедры общей физики Рыбасю Александру Федоровичу по научной специальности 1.3.6 «Оптика».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: о присвоении грифа КФУ им. В.И. Вернадского.
СЛУШАЛИ: зам. директора ФТИ по научной и инновационной работе, Яворского М.А., о рекомендации к присвоению грифа Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского учебному пособию «Bigldata processing techniques in healtcare» авторов Глушенкова А.Н., Шкарбан Ф.В.
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к присвоению грифа Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского учебное пособие «Bigldata processing techniques in healtcare» авторов Глушенкова А.Н., Шкарбан Ф.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС: о рекомендации к участию в конкурсе на получение стипендии имени С.П. Королева.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: директора ФТИ, Нудьгу А.А., о рекомендации кандидатуры обучающегося 1-го курса магистратуры направления 16.04.01 Техническая физика, Авдеенко Даниила Викторовича; кандидатуры обучающейся 1-го курса магистратуры направления 01.04.01 Математика, Гребеневой Анастасии Андреевны; кандидатуры обучающейся 1-го курса магистратуры направления 16.04.01 Техническая физика, Шмалько Юлии Витальевны к участию в конкурсе на получение стипендии имени С.П. Королева.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать Авдеенко Д.В. к участию в конкурсе на получение стипендии имени С.П. Королева.
2. Рекомендовать Гребеневу А.А. к участию в конкурсе на получение стипендии имени С.П. Королева.
3. Рекомендовать Гребеневу А.А. к участию в конкурсе на получение стипендии имени С.П. Королева.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                             Нудьга А.А.

Секретарь Ученого совета                                                     Максимова Е.М.